АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА Г. УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2012 г. № 981

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ВОЗМОЖНО

ЧЕРЕЗ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

 (в редакции постановления Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 25 апреля 2012 года № 1493; от 28 июня 2012

года № 2909)

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от

27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между

многофункциональными центрами предоставления государственных

(муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти,

органами государственных внебюджетных фондов, органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления», постановления Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 февраля 2012 года № 106

«Об утверждении плана мероприятий по методическому и правовому

обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое

взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в городском

округе город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,

предоставление которых возможно через многофункциональный центр.

2. Отделу информационных технологий и связи Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского

округ город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан А.С. Юсупову.

Глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                             И.И. Ялалов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

№ 981 от 3 апреля 2012 года

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых

возможно через многофункциональный центр

Раздел I. Имущественные отношения.

1. Предоставление информации о проводимых аукционах по объектам

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, на

право аренды или приобретения в собственность.

2. Электронная услуга получения информации о задолженности по

договорам аренды муниципального нежилого фонда в Комитете по

управлению муниципальной собственностью Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Выдача выписок из реестра муниципального имущества городского

округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Рассмотрение предложений участников общей долевой

собственности на коммунальную квартиру о покупке продаваемой доли по

цене, за которую она продается.

5. Предоставление архивных справок, архивных копий и архивных

выписок из документов, хранящихся в Комитете по управлению

муниципальной собственностью Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан.

Раздел II. Земельные отношения.

1. Согласие на передачу прав и обязанностей по договору аренды

земельного участка третьему лицу, в том числе передачу арендных прав

земельного участка в залог и внесения их в качестве вклада в уставный

капитал хозяйственного товарищества или общества либо паевого взноса в

производственный кооператив в пределах срока договора аренды земельного

участка; на передачу в субаренду земельного участка,  находящегося в

муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики

Башкортостан или государственная собственность на который не разграни-

чена.

2. Предоставление заверенных копий документов, договоров аренды,

соглашений и других документов, создаваемых в Управлении по земельным

ресурсам Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан.

2

3. Выдача справки об отсутствии оформленных прав на земельный

участок.

Раздел III. Архитектура.

1. Подготовка, утверждение, регистрация и выдача

градостроительных планов земельных участков.

2. Подготовка исходно-разрешительных документов на разработку

документации по планировке территории (проектов планировок и проектов

межевания).

Раздел IV. Выдача копий документов.

1. Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                                   И.Э. Сираев